[image: image1.png]

	ВЛАДИМИРСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  ГОРОД  АЛЕКСАНДРОВ
СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	      16.08.2023 г.                    г.

	№  29

О проведении публичных слушаний по проекту нор-

мативного правового акта «О  внесении  изменений
и дополнений в Устав муниципального образования
город  Александров»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов г.Александров

Р Е Ш И Л :

        1. Провести  12.09.2023 г.  в 14.00 часов  публичные слушания граждан по обсуждению проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Александров», по адресу: г. Александров, ул. Свердлова, д.2  каб.1.
        2. Учет предложений граждан по проекту решения  Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Александров»  осуществляет отдел делопроизводства Совета народных депутатов по адресу: ул.Свердлова, д.2, телефон для справок 2-13-86.
3. Опубликовать в средствах массовой информации настоящее решение и проект муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Александров», согласно приложению.

Глава города                                                                                   М.Н.Романов

Согласовано:

Начальник юридического отдела

О.Н.Желудкова

ИНФОРМАЦИЯ

СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОДА АЛЕКСАНДРОВА

В соответствии со статьей 18 Устава муниципального образования город Александров, Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании город Александров, Совет народных депутатов города Александрова информирует:

1. Публичные слушания граждан в обсуждении проекта  Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Александров» состоятся 12.09.2023 г. по адресу: г. Александров, ул. Свердлова, дом 2,  каб. 1 в 14.00 часов.

           2. Учет предложений граждан по проекту  решения  Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Александров» осуществляет  отдел делопроизводства Совета народных депутатов по адресу: ул. Свердлова, дом 2, каб.1 , телефон для справок 2-13-86

                       Приложение

                                                                                     к решению Совета  народных

                                                                                   депутатов МО г.Александров

                                                                                     от  16.08.2023  №  29

	                                                                                                   проект

	ВЛАДИМИРСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  ГОРОД  АЛЕКСАНДРОВ

СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	1.

	                                                                                            №

	О  внесении  изменений и дополнений в Устав муниципального образования   город  Александров

    Рассмотрев представление Александровской городской прокуратуры от 12.05.2023 г. № 105ф-2023,  целях приведения Устава муниципального образования город Александров в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов МО г. Александров,

РЕШИЛ:

1. Внести следующее изменения в Устав муниципального образования город Александров:

1.1. Часть 7 статьи 28 исключить.

1.2.  Дополнить ст. 28 Устава МО г. Александров пунктом 12 следующего содержания:

«12. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность, освобождаются от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
1.3. Часть 1 статьи 29 дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:

«9.1) призыва на военную службу или направления на заменяющую ее альтернативную гражданскую службу».

1.4. Статью 29 дополнить частью 1.2. следующего содержания:

«10.3. Полномочия депутата Совета прекращаются досрочно решением Совета в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета в течение шести месяцев подряд.».

1.5. Дополнить ст. 31 Устава МО г. Александров  частью 20 следующего содержания:

«20. Глава города освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

2.   Настоящее решение вступает в силу после его регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Владимирской области и официального опубликования.

	Глава   города Александрова

	                                  М.Н. Романов